INDICAÇÃO Nº 01142/2011
Solicita adaptação de semáforo, em trecho na Avenida Prefeito Bernardino de Lucca com a ponte no início da Avenida Varanguera.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à adaptação de semáforo, em trecho na Avenida Prefeito Bernardino de Lucca com a ponte no início da Avenida Varanguera.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido uma vez que o semáforo é direcionado apenas para Avenida Varanguera, Avenida Brasil e Avenida Prefeito Bernardino de Lucca, portanto, falta um semáforo direcionado, também, para a Rua Laurindo Pires de Andrade.

Sendo que aquele cruzamento, sem semáforo direcionado para Rua Laurindo Pires de Andrade, encontra-se muito perigoso, pois quem vem da referida rua não tem nenhuma segurança. Por isso, peço que seja refeita a sinalização do semáforo naquele local para proporcionar mais segurança tanto aos pedestres quanto aos motoristas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 31 de agosto de 2011.

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 05461/2011-RGOC/VTC
Leitura em Plenário

Na 28ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 12/09/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário